14. Qui ex duabus naturis nostris unam allevia-
vit, et a dualitate liberavit ejus nobilitatem, immat-
eriales in immaterialibus spiritibus invenit civita-
tem, spiritus et ipse intellectualis factus, etsi inter
ceteros homines corpore versari videtur.

15. Qui nobili divinæ monadis naturæ subjecit
humanæ dyadis servitutem, omnem creationem
Deo subjecit, in unum quæ erant divisa reconcilia-
ns et omnia pacificans.

16. Quoad nostras facultates nullum habent
inter se ordinem, et in multas discernuntur discre-
pantias, non sumus participes supernaturalium
Dei donorum; horum autem non participes, longe
stamus a mystico sacrificio quod in ara celestis
intellectualis operatio mentis peragit. Postquam
autem multa sacrorum agonum diligentia mundati
sumus a carnis nequitia, et quæ sunt in nobis di-
visa, in unum Spiritus virtute coegimus, tunc se-
cretorum Dei honorum participes sumus, et divina
mysteria mystici mentis sacrificii in cœlestem
spiritualeque Dei aram cum ritibus Deo Verbo
dignis inserimus, ut mystæ et sacerdotes immorta-
lium ejus mysteriorum.

17. Caro concupiscit adversus spiritum, et spiri-
tus adversus carnem⁹¹, et secreta quædam existit
inter utrumque pugna ut alterutrum de altero vi-
ctoriam reportet, ac dominationem ad seipsum
trahat. Hoc in nobis dicitur discordia, dissensio,
proclivitas, jugum, et acerrima lucta, per quam
anima dividitur, ubi animus ad aliquid humana
inclinatur cupiditate.

18. Quoad instabilibus discernimur cogitatio-
nibus, et lex carnis in nobis dominatur et conser-
vatur, in multas dividimur partes, divinamque
unitatem a nobis removemus, ut non ditati ejus
unione. Cum vero mortale hoc absorptum est ab
unica vi et supernaturali securitate, et mens sui
juris facta est, fulgoribus cogitationibusque sap-
ientiæ illustrata, tunc in unitatem divino modo
replicata (vel absorpta) anima, jam non pluribus
coalescit discrepantibus, sed est quid unum, ac
divinæ conjuncta monadi, simplicitate et unitate
Deum imitatur. Et hæc est animæ restauratio
in pristinum statum, et nostra in melius reno-
vatio.

19. Horrendum et ultra omnia horrendum est
malum ignorantia, quæ est reipsa caligo densissi-
ma, animas in quibus offunditur. tenebrosas red-
dit, rationem in multas partes distrahit, et im-
pedit quominus anima Deo uniatur. Quidquid ista
congregat, est amentia, amentem enim et insensi-
bilem totum reddit hominem. Quemadmodum au-
tem ignorantia in massam concreta, animæ quam
incurvavit profundus sit infernus, in quo sunt pœnæ,
dolor, mœstitia et gemitus: sic et divina scientia

⁹¹ Galat. v, 17.

lucida est et infinita, lumenque diffundit, et animas A
quæ ipsam puritate adeptæ sunt, divino illuminat
fulgore, easque replet pace, tranquillitate, lætitia.
sapientia ineffabili, et perfecta charitate.

20. Ubi est præsens divina lux, cum una sit et
simplex, ad seipsam animas sui participes congregat
et convertit, easque unit propriæ unitati, et
propria perficit perfectione et in profunda Dei inducit
earum intelligentiæ perspicacitatem, atque
sublimium mysteriorum contemplatrices mystasque
et mystagogas illas efficit. Stude igitur laboribus
summam acquirere puritatem, et illorum quæ
diximus adimpletionem Deo gratam in teipso clare
videbis.

21. Primi luminis illustrationes animis purifi-
catis per scientiam affulgentes, non solum eas bonas
lucidasque reddunt, sed etiam per physicam
contemplationem in spirituales cœlos perducunt.
Neque hic moratur in eis divina operatio, sed huc
usque pervenit, quoad unum Deo uniantur per sapientiam
et abditorum scientiam, et in eo plura esse desinentes,
quid unum fiant.

22. Primum oportet nos fieri per viam purgati-
vam puros et mundos a carnali cogitationum nequitia,
deinde intellectualibus oculis lucidos effici per
aliam viam seu illuminativam, quæ per mysticam
et in Deo absconditam perficitur sapientiam, sicque
ascendere in sacrarum scientiarum cognitionem
nova et vetera per verbum habentibus aures ministrantem,
et participare aliis absconditis illius mysticas
cogitationes, has videlicet in piis aures derivando,
et ab imperfectioribus removendo, ut non dentur
sancta canibus, nec margarita verbi projiciatur
ante similes porcis animas quæ eam inutilem redderent.

23. Cum aliquis ardorem suæ animæ in sinceram
fidem Deique charitatem crescere videt, tunc sciat
ferri in seipso Christum, qui de terra et de visibilibus
erigit ipsius animam, eique in cœlos habitationem parat.
Cum autem repleti gaudio cor suum advertit, et concupiscere
abdita in compunctione Dei bona, tunc sciat se a divino
Spiritu esse instinctum. Cum vero lumine ineffabili suam
repleti mentem sentit et cogitationibus sapientiæ superioris,
hunc sciat Paracliti gratiam in suam infundi animam,
ad revelandam absconditos in eo thesauros regni cœlorum,
et sese ut Dei palatium et templum Spiritus sancti diligenter
custodiat.

24. Ad servandum absconditos Spiritus thesauros,
vacandum est a rebus humanis, quod proprie quietem
ratio vocat. Hæc autem quies amorem charitatis Dei
ex munditia cordis et dulcedine compunctionis vehementius
accendens, solvit ani-